\\

(%
/’\

Frittaten- oder Nudelsuppe mit Gemiise
Clear soup with pancake strips or noodles & vegetables

Aus dem Suppentopf / Soups

Kaspressknodelsuppe
Clear soup with cheese dumpling

Speckkndodelsuppe

Clear soup with bacon dumpling

Wiirstelsuppe mit hausgemachtem Brot
Noodle soup with boiled sausages & home-made bread

Hiittenspezialititen / Mains

Bauernsalat
Mixed salad with potatoes, bacon & egg

Backhendlsalat
Mixed salad/potatoe salad with fried chicken

Spinatknddel mit Butter & Parmesan \Y4
Spinach dumplings with butter & parmesan cheese

Tiroler Grostl mit Spiegelei & Salat
Sliced Potatoes with diced bacon, crispy onion,
fried egg & side salad

Glocknerblick Hiittenpommes
Large portion of home-made fries

€ 6,90

€7,90

€7,90

€9,80

€14,50

€16,50

€ 15,00

€14,50

€ 6,90




Hittenburger mit Rindfleisch, Kise & Speck €13,60
Beef Burger with bacon & cheese

mit Beilagensalat/with side salad +€5,20
Speck & Ei mit hausgemachtem Brot €10,50

Bacon & eggs with home-made bread

Kase- oder Speckbrot Y € 11,50
Home-made bread with smoked bacon or cheese
Almjause mit Speck, Kise, Schinken & hausgem. Brot € 14,80
Home-made bread with smoked bacon, ham & cheese

EXTRA Brotkorb & Gedeck: + € 3,50
Schinken-Kase Toast € 6,90

Ham & cheese toast

Wiirstel mit Senf, Kren & hausgemachtem Brot € 6,90
Pair of boiled sausage with mustard, horse-radish & home-made bread

SiiRes [ Desserts

Apfel- oder Topfenstrudel € 6,20
Homemade apple-strudel OR cheesecake-like strudel

mit Sahne oder Vanillesauce +€1,50

with cream or vanilla sauce

Hausgemachter Kaiserschmarrn €13,80
Pancake massacre d




4%";%%\
Warme Getrdnke / Hot drinks

Heille Naturzitrone grof3 0,50 |
Schwarzer Tee mit Zitrone

Friichte-, Kamillen- oder Krautertee

Haferl Kaffee

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

HeiBe Schokolade mit Sahne

HeiRe Schokolade mit Rum
Tee mit Rum

Alkoholfreie Getranke / Alcoholfree drinks

Limo, Coca-Cola, Alimdudler, Apfel-

oder Johannisbeersaft 0,25 |
0,50 |
Apfel-/Johannisbeersaft gespritzt 0,25 |
0,50 |
Gebirgsquellwasser (mit Kohlensaure) 0,50 |
mit frischer Zitrone
Skiwasser klein 0,301
Skiwasser grof3 0,50 |

€ 4,50
€3,60
€3,00
€3,40
€ 4,50
€3,40
€ 4,80
€ 4,20

€6,20
€5,00

€3,60
€5,60

€ 3,00

€4,70
€3,10
+€1,40

€2,50
€ 3,50

v

- o




Biere [ Beer

Stiegl Goldbrau

Stiegl Radler

Pinzgau Brdu Weizenbier HELL
Pinzgau Brdu Weizenbier DUNKEL
Pinzgau Brau Weizenbier alkoholfrei
Pinzgau Brau zwickl

Weine [ Wine

Griiner Veltliner
Hauswein Rot
Aufpreis G’Spritzter

Schndpse [ Spirits

Bauernobstler
Wachauer Marille
Williams Birne

0,31
0,5 |
0,3 |
0,5 |

0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,31

Vsl
Vsl

2cl
2cl
2cl

€4,70
€5,90
€4,70
€5,90

€ 6,20
€ 6,20
€ 6,20
€5,20

€3,20
€ 3,20
€0,90

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20




