

## Aus dem Suppentopf / Soups

Frittaten- oder Nudelsuppe mit Gemüse Clear soup with pancake strips or noodles & vegetables	€ 6,90	
Kaspressknödelsuppe Clear soup with cheese dumpling	€ 7,90	
Speckknödelsuppe Clear soup with bacon dumpling	€ 7,90	
Würstelsuppe mit hausgemachtem Brot Noodle soup with boiled sausages & home-made bread	€ 9,80	
Hüttenspezialitäten / Mains		
Bauernsalat Mixed salad with potatoes, bacon & egg	€ 14,50	
Backhendlsalat Mixed salad/potatoe salad with fried chicken	€ 16,50	
Spinatknödel mit Butter & Parmesan Spinach dumplings with butter & parmesan cheese	€ 15,00	
<b>Tiroler Gröstl mit Spiegelei &amp; Salat</b> Sliced Potatoes with diced bacon, crispy onion, fried egg & side salad	€ 14,50	
Glocknerblick Hüttenpommes Large portion of home-made fries	€ 6,90	

Hüttenburger mit Rindfleisch, Käse & Speck Beef Burger with bacon & cheese	€ 13,60	
mit Beilagensalat/with side salad	+ € 5,20	
Speck & Ei mit hausgemachtem Brot	€ 10,50	
Bacon & eggs with home-made bread		
Käse- oder Speckbrot	€ 11,50	
Home-made bread with smoked bacon or cheese		
Almjause mit Speck, Käse, Schinken & hausgem. Brot Home-made bread with smoked bacon, ham & cheese	€ 14,80	
EXTRA Brotkorb & Gedeck:	+ € 3,50	
Schinken-Käse Toast Ham & cheese toast	€ 6,90	
Würstel mit Senf, Kren & hausgemachtem Brot Pair of boiled sausage with mustard, horse-radish & home-mac	<b>€ 6,90</b> de bread	
Süßes / Desserts		
Apfel- oder Topfenstrudel Homemade apple-strudel OR cheesecake-like strudel	€ 6,20	
mit Sahne oder Vanillesauce with cream or vanilla sauce	+ € 1,50	
Hausgemachter Kaiserschmarrn	€ 13,80	
Pancake massacre		



## Warme Getränke / Hot drinks

Heiße Naturzitrone groß	0,50 l	€ 4,50
Schwarzer Tee mit Zitrone		€ 3,60
Früchte-, Kamillen- oder Kräutertee		€ 3,00
Häferl Kaffee		€ 3,40
Cappuccino		€ 4,50
Espresso		€ 3,40
Doppelter Espresso		€ 4,80
Heiße Schokolade mit Sahne		€ 4,20
Heiße Schokolade mit Rum		€ 6,20
Tee mit Rum		€ 5,00

## Alkoholfreie Getränke / Alcoholfree drinks

Limo, Coca-Cola, Almdudler, Apfel-		
oder Johannisbeersaft	0,25 l	€ 3,60
	0,50 l	€ 5,60
Apfel-/Johannisbeersaft gespritzt	0,25 l	€ 3,00
	0,50 l	€ 4,70
Gebirgsquellwasser (mit Kohlensäure)	0,50 l	€ 3,10
mit frischer Zitrone	+ € 1,40	
Skiwasser klein	0,30 l	€ 2,50
Skiwasser groß	0,50 l	€ 3,50





## Biere / Beer

Stiegl Goldbräu	o,3 l	€ 4,70
	0,5 l	€ 5,90
Stiegl Radler	0,3 l	€ 4,70
	0,5 l	€ 5,90
Pinzgau Bräu Weizenbier HELL	0,5 l	€ 6,20
Pinzgau Bräu Weizenbier DUNKEL	0,5 l	€ 6,20
Pinzgau Bräu Weizenbier alkoholfrei	0,5 l	€ 6,20
Pinzgau Bräu Zwickl	o,3 l	€ 5,20
Weine / Wine		
Grüner Veltliner	1∕ <sub>8</sub> I	€ 3,20
Hauswein Rot	1∕8 I	€ 3,20
Aufpreis G'Spritzter		€ 0,90
Schnäpse / Spirits		
Bauernobstler	2 cl	€ 4,20
Wachauer Marille	2 cl	€ 4 <b>,</b> 20
Williams Birne	2 cl	€ 4,20

